

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL DE NUEVA CONCEPCION
 ESTE DOCUMENTO
 FUE DISTRIBUIDO
 EL DIA: 17/11/2015

Hospital Nacional de Nueva Concepción

UNIDAD DE ADQUISICIONES

HOSPITAL NUEVA CONCEPCION

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
 NO:119

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Nueva Concepción, 16 de Noviembre del 2015

No.Orden:154/2015

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

FLORES CHACON, JOSE RAFAEL

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--SUMINISTRO E INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE MORGUE HOSPITALARIA DEL HOSPITAL NACIONAL DE NUEVA CONCEPCION.	-	-
8.4	Metro Cúbico	Demolición de paredes para ampliar morgue, incluye desalojo.	\$22.00	\$184.80
38	Metro Cuadrado	Demolición de enchapes en paredes, incluye lijado y aplicación de elastomérico, sella poros previo aplicación de pintura epoxica.	\$8.25	\$313.50
		1. ESTRUCTURA METALICA.		
2	Cada Uno	Desmontaje de puerta de madera.	\$55.00	\$110.00
44	Metro Cuadrado	Reparación de estructura metálica de soporte de techo existente, incluye resoldado de polín, alienado y nivelado, aplicación de dos manos de anticorrosivo de diferente color y colocación de platina de lámina de hierro para recibir tornillo autorroscante de lámina. La medida será de acuerdo al área de cubierta de techo que sustenta.	\$9.00	\$396.00
		2. TECHOS		
44	Metro Cuadrado	Suministro e instalación de cubierta de lámina metálica de perfil estándar de aluminio y zinc, calibre 24, grado 80, con aislante térmico acústico de Aluminio Poliéster, con relleno de espuma de polietileno de celda cerrada de 10mm de espesor.	\$28.00	\$1,232.00
		3. PISOS		
1.2	Metro Cuadrado	Suministro e instalación de cerámica, PEI 4.0 y MOHS 6, anti derrapante de primera calidad, en ducha, sobre base de concreto simple de 7.5 cm de espesor.	\$34.00	\$40.80
19.3	Metro	Suministro e instalación de zócalo de cerámica del mismo material del piso, altura mínima de 10 cms.	\$9.00	\$173.70
25	Metro Cuadrado	Suministro e instalación de cerámica de alto tráfico, PEI 4.0 y MOHS 6, sobre losa de concreto de 7.5 cms. de espesor reforzado con maya n° 2 A 25 cms. en ambos sentidos.	\$34.00	\$850.00
		4. CIELOS		
25	Metro Cuadrado	Suministro e instalación de cielo falso de panel de yeso de 1/2 con perfilera metálica tipo pesada, aplicación de 2 manos de pintura tipo epoxica color a escoger. Incluye arriostramiento sismo resistente y curvas sanitaria unión cielo-pared en área morgue.	\$47.00	\$1,175.00
17	Metro Cuadrado	Suministro e instalación de cielo falso con locetas de fibra mineral color blanco sin perforaciones de 61x61 cms. x 5/8". Suspensión de perfilera metálica pintada al horno color blanca con arriostramiento sismo resistente a cada 2.40 mts en ambas direcciones según áreas indicadas en planos constructivos.	\$14.30	\$243.10
		5. PAREDES		
15	Metro Cuadrado	Construcción de pared de block de 14x40x20 cms. para área de baños y vestidores	\$40.50	\$607.50
5.85	Metro Cuadrado	Instalación de pared tabla yeso densglass para interperie con acabado afinado de 2 caras.	\$35.00	\$204.75
		6. FACIAS Y CORNISAS.		
8.42	Metro Cuadrado	Construcción de facia con perfilera estructural de 1" con panel de P.V.C de 1.40x20 cms.	\$30.00	\$252.60
6.5	Metro	Construcción de cornisa de densglass afinado y pintado, con corta gotas de PUC, pintura blanca con perfilera estructural de 1x1 chapa 14.	\$27.50	\$178.75
6.5	Metro	Construcción e instalación de canal con lamina N° 26 pintado con	\$15.30	\$99.45

6.5	Metro	Construcción de cañuela para protección de cornisa pintada y atornillada	\$4.50	\$29.25
1	Cada Uno	Bajada bota agua con tubo PUC de 4".	\$45.00	\$45.00
		7. ACABADOS.		
29	Metro Cuadrado	Suministro y colocación de enchape de cerámica de 20x30cms hasta una altura de 1.20 mts para servicios sanitarios, en duchas a 1.80 mts y en paredes de mueble con poceta se instalara enchape de cerámica a una altura de 60 cms. en dos hiladas, a partir de la superficie del mueble. Color a escoger.	\$22.00	\$638.00
60	Metro Cuadrado	Suministro y aplicación de pintura epoxica en paredes 2 manos (mínimo) según especificaciones del fabricante en áreas de morgue. Incluye resanes.	\$22.00	\$1,320.00
		8. PUERTAS.		
1	Cada Uno	Puerta 0.80x210 mts con marco y estructura de riostra de cedro y doble foro de PLYWOOD BANACK o caobilla clase B de ¼". Incluye moqueta y chapa de palanca, tres bisagras de alcayate de 4". Tope y pintura a soplete.	\$160.00	\$160.00
4	Cada Uno	Suministro e instalación de puerta metálica 1.00x2.10 mts, doble foro de lámina de hierro 1/16 mts. Incluye marco contra marco y refuerzo con ángulo de hierro de 1 1/2x11/8, haladeras, pasador, 3 bisagras de capsula de 5/8"x5" aplicación de 2 manos de anticorrosivo y una mano de pintura de aceite.	\$240.00	\$960.00
2	Cada Uno	Suministro e instalación de puerta metálica de 1.60x2.10.mts, dos hojas, doble foro de lámina de hierro de 1/16. Incluye marco contramarco y refuerzo con ángulo de 11/2x11/8 haladeras, pasador, 3 bisagras de capsula de 5/8x5" y aplicación de 2 manos de anticorrosivo y una pintura de aceite	\$390.00	\$780.00
1	Cada Uno	Suministro e instalación de puerta metálica de 0.85x2.10.mts doble foro de lámina de hierro de 1/16. Incluye marco contramarco y refuerzo con ángulo de 11/2x11/8 chapa de parche, 3 bisagras de capsula de 5/8x5" y aplicación de 2 manos de anticorrosivo y una mano de pintura de aceite	\$240.00	\$240.00
		9. VENTANAS		
7.5	Metro Cuadrado	Suministro e instalación de ventana con marco de aluminio tipo pesado, anodizado al natural con celosía de vidrio, vidrio fijo o ventana tipo francesa con sello elastomérico (silicón).	\$100.00	\$750.00
7.5	Metro Cuadrado	Hechura y colocación de defensas en ventanas con hierro cuadrado de ½, incluye dos manos de anticorrosivo de diferente color y una mano de pintura de aceite. Anclada a pared con pines de hierro y material epóxico.	\$100.00	\$750.00
		10. AGUA POTABLE.		
13	Metro	Suministro e instalación de tubería PVC 0 ½" 315 PSI. Incluye válvula de control de ½"	\$10.00	\$130.00
1	Cada Uno	Construcción de caja para válvula de agua potable de 50x50. Incluye válvula de control de ½.	\$85.00	\$85.00
		11. ARTEFACTOS SANITARIOS.		
1	Cada Uno	Suministro e instalación de inodoro tipo estándar, incluye válvula de control de ½"	\$115.00	\$115.00
1	Cada Uno	Suministro e instalación de lavamanos en pedestal tipo estándar en S.S personal con sus respectivos accesorios y válvula de control.	\$115.00	\$115.00
1	Cada Uno	Suministro y colocación de porta rollos metálico cromado	\$14.00	\$14.00
2	Cada Uno	Suministro y colocación de dispensador de jabón líquido con base metálica cromada	\$20.00	\$40.00
2	Cada Uno	Suministro y colocación de porta toalla de 18" metálico cromado	\$25.00	\$50.00
2	Cada Uno	Suministro y colocación de tapón inodoro metálico cromados de 4" para ducha, servicios sanitarios.	\$50.00	\$100.00
		12. MUEBLES (Hechura y Colocación)		
1	Cada Uno	Mueble 1- Mesa de trabajo con poceta y gavetas. Bastidor y estructura de madera de cedro de 2x1" forro de plywood de madera de caobilla de 6mm de espesor y de 13mm de espesor, color a definir. Incluye poceta de acero inoxidable, accesorios, instalaciones, otros.	\$1,000.00	\$1,000.00
		13. INSTALACION ELECTRICAS		
1	Cada Uno	Revisión del sistema eléctrico en general: Interruptores, tomacorrientes, canalizaciones y alambrados, garantizando el adecuado funcionamiento de cada elemento que compone el sistema	\$600.00	\$600.00
4	Cada Uno	Suministro e instalación de luminarias fluorescentes de 3x32w módulo de 2x4, difusor pl-5 balastro electrónico. Accesorios y otros.	\$90.00	\$360.00
14	Cada Uno	Ojos de buey con focos ahorradores de energía	\$25.00	\$350.00
6	Cada Uno	Canalizado y alambrado de unidad de toma corriente a 120 voltios, doble polarizado. Incluye: toma grado hospitalario y demás accesorios	\$50.00	\$300.00
2	Cada Uno	Canalizado y alambrado de unidad de ventilación. Incluye: receptáculo, control de velocidades y demás accesorios	\$37.00	\$74.00

2	Cada Uno	Suministro e instalación de ventilador de techo, incluye estructura metálica para sujeción, garantizando la rigidez del equipo.	\$175.00	\$350.00
14. SEÑALITICA (Suministro e instalación).				
2	Cada Uno	Suministro e instalación de extractor de olores. Incluye equipo canalizado eléctrico y todo lo necesario para su correcto funcionamiento.	\$170.00	\$340.00
1	Cada Uno	Señal de zona de seguridad, según plano.	\$28.00	\$28.00
3	Cada Uno	Señal de extintor o señal de protección contra incendios según plano de señalización.	\$20.00	\$60.00
3	Cada Uno	Señal de ruta de evacuación.	\$20.00	\$60.00
1	Cada Uno	Señal de salida de forma rectangular según plano.	\$50.00	\$50.00
3	Cada Uno	Rótulos de nomenclaturas de ambientes de vinil acrílico a ubicarse en diferentes espacios que componen el modulo especializado según plano.	\$20.00	\$60.00
15. VARIOS				
1	Cada Uno	Revisión, reparación, sondeo, limpieza y rehabilitación de los sistemas hidráulicos (agua potable, aguas negras)	\$220.00	\$220.00
1	Cada Uno	Suministro y colocación de placa conmemorativa del proyecto, elaborada en bronce, cuyas medidas serán de 40cmsx60cms aproximadamente. Colores y diseño e impresión a definir.	\$450.00	\$450.00
1	Cada Uno	Limpieza y desalojo.	\$125.00	\$125.00
-	-	TOTAL.....	-	\$16,810.20

SON: dieciséis mil ochocientos diez 20/100 dólares

 Titular o Designado	
	 Suministrante

Elaborado por: jsilva

